

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către: **IMSP Centrul Național de Asistență Medicală Urgentă Prespitalicească**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Lipovan V, reprezentanți ai ofertantului I.I. "Lipovan – Vectra" ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm „**Lucrări de reparație a încăperilor SAMU Bălți**”, Cod CPV – **45200000-9** pentru suma fără TVA de 341 753,979 lei, (trei sute patruzeci și una mii șapte sute cincizeci și trei lei 979 bani) la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 68 350,79 lei, (sasezeci și opt mii trei sute cincizeci lei 79 bani). **Total : 410 104,762 bani (patru sute zece mii o sută patru lei 762 bani)**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 60 zile calendaristice.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 zile, respectiv pînă la data de 20.09.2019, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[-] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 09/07/2019

Lipovan V. în calitate de director legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele I.I. "Lipovan – Vectra"

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 29.9 % din prețul total oferat.
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă în cuantum de 5 % (din prețul total oferat) și constituie 20 500 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **60 luni** calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Lucrări de reparație a încăperilor SAMU Bălți

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL.

Lucrări de reparație

Valoarea de deviz 287 463,57 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,800	46,38	129,864
2.	7122050013400	Zidar	h-om	57,084	46,38	2 647,557
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	60,750	46,38	2 817,585
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	196,264	46,38	9 102,722
5.	7129020012800	Pavator	h-om	21,800	46,38	1 011,084
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	127,360	46,38	5 906,958
7.	7132010010900	Faianțar	h-om	356,250	46,38	16 522,875
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	167,955	46,38	7 789,752
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	81,135	46,38	3 763,042
10.	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	1,925	46,38	89,282
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	180,420	46,38	8 367,881
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,254	46,38	104,541
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	25,300	46,38	1 173,414
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	12,250	46,38	568,155
15.	7422010060100	Timplar	h-om	240,441	46,38	11 151,654
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,675	46,38	170,447
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	318,504	46,38	14 772,222
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,371	46,38	1 176,707
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	56,304	46,38	2 611,380
		Total manopera				89 877,122

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	37,117	3,35	124,342
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,450	525,00	236,250
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,875	270,00	776,250
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,904	270,00	1 324,080
				0,300	380,00	114,000
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,717	270,00	1 003,590
6.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,700	270,00	189,000
7.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,115	270,00	31,050
8.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,000	2 883,35	0,000
9.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,377	2 833,35	1 068,172
10.	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	3 616,000	0,02	72,320
11.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	16,000	750,00	12 000,000

12.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	8,000	1 550,00	12 400,000
13.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	43,000	450,00	19 350,000
14.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	35,350	9,00	318,150
15.	2124117352904	Tapete fibra de sticla min.140gr/m2	m2	148,500	6,00	891,000
16.	2320166200676	White spirit	kg	0,682	15,00	10,230
17.	2413217300010	Cleme	buc	2,550	12,20	31,110
18.	2413317000000	Emulsie de bitum cationica cu rupere lenta	kg	11,550	23,75	274,312
19.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,142	20,83	23,788
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	16,669	45,00	750,105
21.	2416586105111	Грунтовка "Supraton"	kg	97,575	11,00	1 073,325
22.	2416586105303	Amorsa-grund BetonoKontakt	kg	3,525 13,500	22,85 25,85	80,547 348,976
23.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	2,730	33,93	92,629
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	54,000	24,75	1 336,500
25.	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	2,250	24,75	55,688
26.	24302261000001	Fuga	kg	55,980	13,33	746,213
27.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,365	33,93	46,314
28.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,520	25,00	13,000
29.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,100	13,33	27,993
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,692	45,00	301,140
31.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,780	25,00	19,500
32.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,780	25,00	19,500
33.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,193	33,93	6,548
34.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,260	25,00	6,500
35.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	484,000	1,90	919,600
36.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	7,350	1,90	13,965
37.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	1,950	25,00	48,750
38.	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	47,250	22,85	1 079,662
39.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	136,500	6,00	819,000
40.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	9,792	60,00	587,520
41.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,035	650,00	22,750
42.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	339,600	3,80	1 290,480
43.	2651122100023	Ciment portland	kg	20,000	1,20	24,000
44.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,200	1,20	12,240
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 972,513 87,500	1,20 3,75	2 367,015 328,125
46.	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,189	1,20	25,427
47.	2653102100831	Amestec uscat	kg	57,120	1,70	97,104
48.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	142,411	2,15	306,184
49.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	12,687	116,67	1 480,192
50.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	55,105	112,50	6 199,313
51.	2662102700202	lambriu plastic iatimea 250 mm(Вагонка)	m2	58,800	65,00	3 822,000
52.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,050	450,00	22,500
53.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	216,675	1,90	411,683
54.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	10,050	42,75	429,638
55.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,236	20,00	24,720
56.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	127,050	108,33	13 763,327
57.	2670112204051	Placi din laminat	m2	37,117	183,75	6 820,249
58.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	162,500	1,45	235,624
59.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	18,113	115,85	2 098,391
60.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	9,450	15,00	141,750

61.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	5,355	25,25	135,214
62.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	6,489	17,00	110,313
63.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	6,900	5,50	37,950
64.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	52,500	100,00	5 250,000
65.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	9,600	90,00	864,000
66.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,700	12,50	8,750
67.	2811106301200	Elemente metalice	kg	357,000	12,50	4 462,500
68.	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80	kg	2,352	21,25	49,979
69.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,158	33,33	5,266
70.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	2,275	1,75	3,981
71.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	291,068	0,45	130,982
72.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	78,750	0,35	27,562
73.	2874115836751	Suruburi autofiletante pentru lemn cu cap inecat crestat 3,5x35 mm	buc	1 120,000	0,15	168,000
74.	2874115837745	Suruburi	buc	61,800	0,10	6,180
75.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	2,275	1,75	3,981
76.	2874115883700	Saiba M 20	buc	2,275	0,75	1,706
77.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	21,420	8,25	176,715
78.	2874125886734	Nituri POP	buc	78,750	0,35	27,562
79.	2874136313300	Diblu din metal	buc	200,000	0,25	50,000
80.	2874136313301	Diblu de metal cu surub	buc	168,000	0,45	75,600
81.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,275	12,50	15,937
82.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,236	18,00	22,248
83.	2875274000502	Cot burlan	buc	2,550	18,00	45,900
84.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,275	18,00	22,950
85.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,275	12,50	15,937
86.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,236	27,50	33,990
87.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	8,652	12,50	108,150
88.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,375	1,50	0,562
89.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,250	150,00	37,500
		Total materiale de constructii				110 452,746

Utilaje de constructii:

1.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	3,045	6,00	18,270
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,204	6,00	7,224
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,452	6,00	32,712
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,185	6,00	1,110
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,109	6,00	36,654
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,128	8,00	1,024
7.	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	0,315	200,00	63,000
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,000	6,00	6,000
9.	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	3,045	6,00	18,270
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	11,660	6,00	69,960
11.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,052	6,00	0,312
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	2,884	200,00	576,800
		Total utilaje de constructii				831,336

Total:

Total	lei	201 161,204
Социальное и медицинское страхование	22,50 %	20 222,352

Транспортировка материалов	4,00 %	4 418,110
Итого	100,00 +	225 801,666
Накладные расходы	3,00 %	6 774,050
Итого	100,00 +	232 575,716
Сметная прибыль	3,00 %	6 977,271
Итого	100,00 +	239 552,98
НДС	20,00 %	47 910,59

Total deviz: **287 463,57**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Lucrări de reparație a încăperilor SAMU Bălți

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Lucrări de reparație
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Incaperea nr.25,nr.26,nr.27(Et.1) Capitolul 1.1 Lucrari de demontare				
1	RpCO 56A	Demontarea usilor din lemn	m2			19,480 19,480
2	RpCO 56A	Demontarea ferestrelor din lemn	m2			19,479 19,479
3	RpCG 29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			178,579 178,099
4	RpCK 42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice.	m2			36,476 36,176
5	RpCK 41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			21,515 21,335
6	RpCM 33A	Demontarea placajelor din faianta	m2			74,298 74,208
7	RpCK 42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			14,154 13,914
8	RpCG 29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			183,681 183,201
		2. Capitolul 1.2. Ferestre				
9	CK23 C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la	m2			790,404 25,973

1	2	3	4	5	6	7
		constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Ferstre PVC 5 camere de izolate termica, latimea profilului de 50 mm, geam termopan Low-E armatura de otel zincat U 1.5 mm dubla deschidere,feronerie cu rezistenta inalta la cicluri inchidere-deschidere,inclusiv plasa contra insectelor.				
10	RpCJ0 6B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			33,475 30,611
11	CK26 A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice(250mm)	m			79,733 16,697
12	CK26 B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (250mm)	m			110,352 18,552
		3. Capitolul 1.3. Pardosea				
13	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu "BetonoKontakt" sau echivalent	m2			5,269 1,391
14	RpCK 01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			55,668 27,828
15	CG36 B	Pardoseli din placi laminat clasa C32/AC4 10mm, montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC montate orizontal pe pereti gata tencuiti,prin dibluri 6x40mm 4buc/1 si, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2			279,396 71,889
16	CG17 D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe	m2			262,741 134,502

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete: egale sau mai mici de 16 m2, placi 400x400 Gres 064				
17	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv - Plinte	m			34,550 23,190
		4. Capitolul 1.4. Pereti				
18	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Supraton"	m2			3,041 1,391
19	RpCJ0 4A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			71,756 60,758
20	CD66 A	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/4 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2			18 887,475 6 894,375
21	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Supraton"	m2			3,041 1,391
22	CF15 A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			99,618 78,846
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			68,850 56,584
24	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Supraton"	m2			3,041 1,391
25	CF57	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			27,783

1	2	3	4	5	6	7
	A	baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				25,509
26	CN34 A	Tapete fibra de sticla min.140gr/m2 compact cu model, transparent aplicate pe pereti gletuiti	m2			43,150 27,828
27	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,134 25,509
		5. Capitolul 1.5. Tavan				
28	CK29 F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" 600x600x12mm cu rezistenta la umiditate 90% inclusiv sistemul-grila	m2			208,126 102,036
		6. Capitolul 2. Incaperea nr.22,nr.23,nr.24(Et.1) Capitolul 2.1 Lucrari de demontare				
29	RpCO 56A	Demontarea usilor din lemn	m2			19,480 19,480
30	RpCO 56A	Demontarea ferestrelor din lemn	m2			19,479 19,479
31	RpCG 29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina	m3			183,681 183,201
32	RpCK 42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice.	m2			36,476 36,176
33	RpCM 33A	Demontarea placajelor din faianta	m2			74,298 74,208
		7. Capitolul 2.2. Ferestre				
34	CK23 C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Ferestre PVC 5 camere de izolate termica, latimea profilului de 50 mm, geam termopan Krezet armatura de otel zincat U 1.5 mm dubla	m2			790,409 25,973

1	2	3	4	5	6	7
		deschidere,feronerie cu rezistenta inalta la cicluri inchidere-deschidere,inclusiv plasa contra insectelor.				
35	RpCJ0 6B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			33,466 30,611
36	CK26 A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice(250mm)	m			79,733 16,697
37	CK26 B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (250mm)	m			110,352 18,552
		8. Capitolul 2.3 Usa				
38	CK25 A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv////////Usi PVC (U5) placate cu sandwich 24 mm si geam termopan Krezet, profil 5 camere de izolatie termica, armatura otel zincat U 1.5 mm, feronerie de rezistenta inalta la cicluri de inchidere-deschidere,inclusiv sistemul de inchidere (miner.yala, min.3 chei)	m2			1 620,733 37,568
39	RpCJ0 6B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			33,466 30,611
		9. Capitolul 2.4. Pardosea				
40	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu "BetonoKontakt" sau echivalent	m2			5,269 1,391

1	2	3	4	5	6	7
41	IzF01 D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale sau la pardoselile camerelor umede, ale cuvelor sau ale camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa cationica, intr-un strat	m2			9,446 2,319
42	RpCK 01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			55,668 27,828
43	CG17 D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2, placi 400x400 Gres 064	m2			262,741 134,502
		10. Capitolul 2.5. Tavan				
44	CK51 B	Captusirea tavanului cu lambriu din plastic (вагонка),schelet de rasinoase cu tratament antiseptic, fixat nemijlocit de capriori pentru mansarde: suprafete plane cu gauri pentru iluminat electric /// Lambriu plastic latimea 250mm	m2			210,890 117,805
45	CK18 B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			31,243 24,118
		11. Capitolul 2.6 Pereti				
46	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Supraton"	m2			3,041 1,391
47	RpCJ0 4A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru	m2			71,756 60,758

1	2	3	4	5	6	7
		grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)				
48	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Supraton"	m2			3,041 1,391
49	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			239,776 113,631
50	CK27 C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			515,947 51,018
		12. Capitolul 3. Incaperea nr.11,nr.12,nr.13,nr14,nr.15(Et.1) Capitolul 3.1 Lucrari de demontare				
51	RpCO 56A	Demontarea usilor din lemn	m2			19,480 19,480
52	RpCO 56A	Demontarea ferestrelor din lemn	m2			19,479 19,479
53	RpCG 29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina	m3			183,681 183,201
54	RpCK 42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice.	m2			36,476 36,176
55	RpCM 33A	Demontarea placajelor din faianta	m2			74,298 74,208
		13. Capitolul 3.2. Ferestre				
56	CK23 C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Ferestre PVC 5 camere de izolate termica, latimea profilului de 50 mm, geam	m2			790,409 25,973

1	2	3	4	5	6	7
		termopan Krezet armatura de otel zincat U 1.5 mm dubla deschidere,feronerie cu rezistenta inalta la cicluri inchidere-deschidere,inclusiv plasa contra insectelor.				
57	RpCJ0 6B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			33,466 30,611
58	CK26 A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice(250mm)	m			79,733 16,697
59	CK26 B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (250mm)	m			110,352 18,552
		14. Capitolul 3.3 Usa				
60	CK25 A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv////////Usi PVC (U5) placate cu sandwich 24 mm si geam termopan Krezet, profil 5 camere de izolatie termica, armatura otel zincat U 1.5 mm, feronerie de rezistenta inalta la cicluri de inchidere-deschidere,inclusiv sistemul de inchidere (miner.yala, min.3 chei)	m2			1 620,733 37,568
61	RpCJ0 6B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			33,466 30,611
62	CK27 C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime	m2			515,947

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi				51,018
		15. Capitolul 3.4. Pardosea				
63	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu "BetonoKontakt" sau echivalent	m2			4,819 1,391
64	IzF01 D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale sau la pardoselile camerelor umede, ale cuvelor sau ale camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa cationica, intr-un strat	m2			9,446 2,319
65	RpCK 01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			55,668 27,828
66	CG17 D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2, placi 400x400 Gres 064	m2			262,741 134,502
		16. Capitolul 3.5. Tavan				
67	CK51 B	Captusirea tavanului cu lambriu din plastic (варонка),schelet de rasinoase cu tratament antiseptic, fixat nemijlocit de capriori pentru mansarde: suprafete plane cu gauri pentru iluminat electric /// Lambriu plastic latimea 250mm	m2			210,890 117,805
68	CK18 B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			31,243 24,118
		17. Capitolul 3.6 Pereti				
69	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Supraton"	m2			3,041 1,391
70	RpCJ0	Reparatii de tencuieli interioare,	m2			71,756

1	2	3	4	5	6	7
	4A1	de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)				60,758
71	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Supraton"	m2			3,041 1,391
72	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			239,776 113,631
		18. Capitolul 4. Incaperea nr.1,nr.2,nr.3,nr.4(Et.1) Capitolul 4.1 Lucrari de demontare				
73	RpCG 29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			178,577 178,097
74	RpCO 56A	Demontarea usilor din lemn	m2			19,480 19,480
75	RpCK 42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice.	m2			36,477 36,176
		19. Capitolul 4.2. Ferestre				
76	CK23 B1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime peste 35 m avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv,Ferestre PVC 5 camere de izolare ternica,latimea profilului 50mm,geam termopan Krezet,armatura de otel U 1.5mm,dubla deschidere,feronerie cu rezistenta inalta la cicluri de de	m2			816,805 35,713

1	2	3	4	5	6	7
		inchidere-deschidere,inclusiv plasa contra insectelor				
77	RpCJ0 6B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			33,483 30,611
78	CK26 A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice(250mm)	m			79,733 16,697
79	CK26 B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (250mm)	m			110,352 18,552
		20. Capitolul 4.3 Usa				
80	CK25 A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv////////Usi PVC (U5) placate cu sandwich 24 mm si geam termopan Krezet, profil 5 camere de izolatie termica, armatura otel zincat U 1.5 mm, feronerie de rezistenta inalta la cicluri de inchidere-deschidere,inclusiv sistemul de inchidere (miner.yala, min.3 chei)	m2			1 620,733 37,568
81	RpCJ0 6B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			33,466 30,611
		21. Capitolul 4.4. Pardosea				
82	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu "BetonoKontakt" sau echivalent	m2			4,819 1,391
83	IzF01	Amorsarea suprafetelor pentru	m2			9,445

1	2	3	4	5	6	7
	D1	aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale sau la pardoselile camerelor umede, ale cuvelor sau ale camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa cationica, intr-un strat				2,319
84	RpCK 01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			55,668 27,828
85	CG17 D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2, placi 400x400 Gres 064	m2			262,741 134,502
		22. Capitolul 4.5 Pereti				
86	CD55 A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			749,154 172,534
87	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Supraton"	m2			3,042 1,391
88	CF15 A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			99,618 78,846
89	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Supraton"	m2			3,042 1,391
90	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu	m2			239,776 113,631

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
		23. Capitolul 4.6. Tavan				
91	CK51 B	Captusirea tavanului cu lambriu din plastic (варонка),schelet de rasinoase cu tratament antiseptic, fixat nemijlocit de capriori pentru mansarde: suprafete plane cu gauri pentru iluminat electric /// Lambriu plastic latimea 250mm	m2			210,890 117,805
92	CK18 B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			31,243 24,118
		24. Capitolul 5. Etajul 2 Capitolul 5.1. Lucrari de demontare				
93	RpCJ3 5A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,583 12,523
94	RpCK 42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice.	m2			36,476 36,176
		25. Capitolul 5.2. Ferestre				
95	CK23 A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			840,127 43,597
		26. Capitolull 5.3 Usa				
96	CK25 A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv////////Usi PVC (U5) placate cu sandwich 24 mm si geam termopan Krezet, profil 5 camere de izolatie termica, armatura otel zincat U 1.5 mm, feronerie de rezistenta inalta la cicluri de inchidere-deschidere,inclusiv sistemul de inchidere (miner.yala, min.3 chei)	m2			1 620,733 37,568

1	2	3	4	5	6	7
97	CK27 C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			515,948 51,018
		27. Capitolul 5.4. Pardosea				
98	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu "BetonoKontakt" sau echivalent	m2			4,819 1,391
99	IzF01 D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale sau la pardoselile camerelor umede, ale cuvelor sau ale camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa cationica, intr-un strat	m2			9,445 2,319
100	RpCK 01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			55,668 27,828
101	CG17 D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2, placi 400x400 Gres 064	m2			262,740 134,502
		28. Capitolul 5.5. Tavan				
102	CK51 B	Captusirea tavanului cu lambriu din plastic (варонка),schelet de rasinoase cu tratament antiseptic, fixat nemijlocit de capriori pentru mansarde: suprafete plane cu gauri pentru iluminat electric //// Lambriu plastic latimea 250mm	m2			210,873 117,805
103	CK18 B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			31,243 24,118
		29. Capitolul 5.6 Pereti				
104	CD66 A	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti	100m2			18 887,040

1	2	3	4	5	6	7
		despartitori armati, cu grosimea 1/4 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m				6 893,933
105	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Supraton"	m2			3,041 1,391
106	CF15 A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			99,618 78,846
107	RpCJ0 4A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			71,756 60,758
108	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Supraton"	m2			3,041 1,391
109	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			239,776 113,631
110	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Supraton"	m2			3,041 1,391
111	RpCR 08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent/// Vopsea lavabila	m2			25,184 17,624

1	2	3	4	5	6	7
		pe baza siliconica				
		30. Capitolul 6. lucrari de finisare exterioara				
112	RpDB 37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			32,002 32,002
113	TsC59 A	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 1	100 m3			214,900 214,900
114	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km	t			36,400 0,000
115	TsC54 C	Strat de fundatie din pietris(gr=20cm)	m3			356,416 45,916
116	DE13 B	Pavaje Rutier "Caramida" 200x100x60.cu asternerea patului de nisip si ciment de 5 cm	m2			252,550 114,095
117	DE11 A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotoarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			58,912 13,914
118	RCsG 51A	Demolare copertinei cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii - piatra bruta, planseu - lemn	m3			84,863 70,219
119	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu "BetonoKontakt" sau echivalent	m2			5,269 1,391
120	RpCJ0 4A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru	m2			71,756 60,758

1	2	3	4	5	6	7
		lucrari noi (refaceri totale)				
121	RpCJ2 6A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip	m2			46,928 29,219
122	CL08 A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare - carcas	t			14 673,760 1 855,200
123	IzD10 A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			743,606 298,689
124	CE06 C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paneei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			225,039 71,889
125	CE20 A	Sisteme de jgheaburi .150mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0.5 mm	m			64,968 13,914
126	CE22 A	Sisteme de burlane 100 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0.5 mm	m			69,733 16,233

1	2	3	4	5	6	7

APROBAT:
L.S.

L.S.

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație a
încăperilor SAMU Bălți**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL.
Lucrări de reparație

Valoarea de deviz 287 463,57 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Incaperea nr.25,nr.26,nr.27(Et.1) Capitolul 1.1 Lucrari de demontare				
1	RpCO56A	Demontarea usilor din lemn	m2	2,000	19,480 19,480	38,960 38,960
2	RpCO56A	Demontarea ferestrelor din lemn	m2	2,700	19,479 19,479	52,594 52,594
3	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	1,500	178,579 178,099	267,869 267,149
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice.	m2	35,000	36,476 36,176	1 276,674 1 266,174
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	15,000	21,515 21,335	322,722 320,022
6	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta	m2	25,000	74,298 74,208	1 857,450 1 855,200
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	4,800	14,154 13,914	67,940 66,788
8	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	2,000	183,681 183,201	367,362 366,402

1	2	3	4	5	6	7
Total Capitolul 1. Incaperea nr.25,nr.26,nr.27(Et.1) Capitolul 1.1 Lucrari de demontare						4 251,571
Incluziv salariu						4 233,289
		2. Capitolul 1.2. Ferestre				
9	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Ferestre PVC 5 camere de izolate termica, latimea profilului de 50 mm, geam termopan Low-E armatura de otel zincat U 1.5 mm dubla deschidere,feronerie cu rezistenta inalta la cicluri inchidere-deschidere,inclusiv plasa contra insectelor.	m2	8,100	790,404 25,973	6 402,272 210,380
10	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	30,600	33,475 30,611	1 024,348 936,690
11	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice(250mm)	m	5,100	79,733 16,697	406,638 85,154
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (250mm)	m	5,100	110,352 18,552	562,795 94,615
Total Capitolul 1.2. Ferestre						8 396,053
Incluziv salariu						1 326,839
		3. Capitolul 1.3. Pardosea				
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu "BetonoKontakt" sau echivalent	m2	50,000	5,269 1,391	263,445 69,570
14	RpCK01B 1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	50,000	55,668 27,828	2 783,400 1 391,400
15	CG36B	Pardoseli din placi laminat clasa C32/AC4 10mm, montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC	m2	35,000	279,396 71,889	9 778,856 2 516,115

1	2	3	4	5	6	7
		montate orizontal pe pereti gata tencuiti, prin dibluri 6x40mm 4buc/1 si, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp				
16	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2, placi 400x400 Gres 064	m2	15,000	262,741 134,502	3 941,115 2 017,530
17	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv - Plinte	m	20,000	34,550 23,190	690,993 463,800
Total Capitolul 1.3. Pardosea						17 457,809
Incluziv salariu						6 458,415
		4. Capitolul 1.4. Pereti				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Supraton"	m2	135,000	3,041 1,391	410,589 187,839
19	RpCJ04A 1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	30,000	71,756 60,758	2 152,674 1 822,734
20	CD66A	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/4 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2	0,040	18 887,475 6 894,375	755,499 275,775
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Supraton"	m2	135,000	3,041 1,391	410,589 187,839
22	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	8,000	99,618 78,846	796,944 630,768
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	8,000	68,850 56,584	550,797 452,669

1	2	3	4	5	6	7
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Supraton"	m2	135,000	3,041 1,391	410,589 187,839
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	135,000	27,783 25,509	3 750,709 3 443,715
26	CN34A	Tapete fibra de sticla min.140gr/m2 compact cu model, transparent aplicate pe pereti gletuiti	m2	135,000	43,150 27,828	5 825,317 3 756,780
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	135,000	36,134 25,509	4 878,090 3 443,715
Total Capitolul 1.4. Pereti						19 941,797
Incluziv salariu						14 389,673
		5. Capitolul 1.5. Tavan				
28	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" 600x600x12mm cu rezistenta la umiditate 90% inclusiv sistemul-grila	m2	50,000	208,126 102,036	10 406,300 5 101,800
Total Capitolul 1.5. Tavan						10 406,300
Incluziv salariu						5 101,800
		6. Capitolul 2. Incaperea nr.22,nr.23,nr.24(Et.1) Capitolul 2.1 Lucrari de demontare				
29	RpCO56A	Demontarea usilor din lemn	m2	2,000	19,480 19,480	38,960 38,960
30	RpCO56A	Demontarea ferestrelor din lemn	m2	2,700	19,479 19,479	52,594 52,594
31	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina	m3	1,500	183,681 183,201	275,522 274,802
32	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice.	m2	15,000	36,476 36,176	547,146 542,646

1	2	3	4	5	6	7
33	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta	m2	35,000	74,298 74,208	2 600,430 2 597,280
Total Capitolul 2. Incaperea nr.22,nr.23,nr.24(Et.1) Capitolul 2.1 Lucrari de demontare						3 514,652
Incluziv salariu						3 506,282
		7. Capitolul 2.2. Ferestre				
34	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Ferestre PVC 5 camere de izolate termica, latimea profilului de 50 mm, geam termopan Krezet armatura de otel zincat U 1.5 mm dubla deschidere,feronerie cu rezistenta inalta la cicluri inchidere-deschidere,inclusiv plasa contra insectelor.	m2	2,700	790,409 25,973	2 134,105 70,126
35	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	10,200	33,466 30,611	341,355 312,230
36	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice(250mm)	m	1,600	79,733 16,697	127,573 26,715
37	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (250mm)	m	1,600	110,352 18,552	176,564 29,684
Total Capitolul 2.2. Ferestre						2 779,597
Incluziv salariu						438,755
		8. Capitolul 2.3 Usa				
38	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv////////Usi PVC (U5) placate cu sandwich 24 mm si geam termopan Krezet, profil 5 camere de izolatie	m2	2,000	1 620,733 37,568	3 241,466 75,136

1	2	3	4	5	6	7
		termica, armatura otel zincat U 1.5 mm, feronerie de rezistenta inalta la cicluri de inchidere-deschidere,inclusiv sistemul de inchidere (miner.yala, min.3 chei)				
39	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	10,200	33,466 30,611	341,355 312,230
Total Capitolul 2.3 Usa						3 582,821
Incluziv salariu						387,366
		9. Capitolul 2.4. Pardosea				
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu "BetonoKontakt" sau echivalent	m2	15,000	5,269 1,391	79,034 20,871
41	IzF01D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale sau la pardoselile camerelor umede, ale cuvelor sau ale camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa cationica, intr-un strat	m2	15,000	9,446 2,319	141,684 34,785
42	RpCK01B 1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	15,000	55,668 27,828	835,020 417,420
43	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2, placi 400x400 Gres 064	m2	15,000	262,741 134,502	3 941,115 2 017,530
Total Capitolul 2.4. Pardosea						4 996,853
Incluziv salariu						2 490,606
		10. Capitolul 2.5. Tavan				
44	CK51B	Captusirea tavanului cu lambriu din plastic (вагонка),schelet de rasinoase cu tratament antiseptic, fixat nemijlocit de capriori pentru mansarde: suprafete plane cu gauri pentru iluminat electric	m2	15,000	210,890 117,805	3 163,357 1 767,078

1	2	3	4	5	6	7
		//// Lambriu plastic latimea 250mm				
45	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	35,000	31,243 24,118	1 093,491 844,116
Total Capitolul 2.5. Tavan						4 256,848
Incluziv salariu						2 611,194
		11. Capitolul 2.6 Pereti				
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Supraton"	m2	40,000	3,041 1,391	121,656 55,656
47	RpCJ04A 1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	40,000	71,756 60,758	2 870,232 2 430,312
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Supraton"	m2	40,000	3,041 1,391	121,656 55,656
49	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	40,000	239,776 113,631	9 591,056 4 545,240
50	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	19,500	515,947 51,018	10 060,964 994,852
Total Capitolul 2.6 Pereti						22 765,564
Incluziv salariu						8 081,716
		12. Capitolul 3. Incaperea nr.11,nr.12,nr.13,nr.14,nr.15(Et.1) Capitolul 3.1 Lucrari de demontare				
51	RpCO56A	Demontarea usilor din lemn	m2	2,000	19,480	38,960

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Ferestre						
Incluziv salariu						438,755
		14. Capitolul 3.3 Usa				
60	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv////////Usi PVC (U5) placate cu sandwich 24 mm si geam termopan Krezet, profil 5 camere de izolatatie termica, armatura otel zincat U 1.5 mm, feronerie de rezistenta inalta la cicluri de inchidere-deschidere,inclusiv sistemul de inchidere (miner.yala, min.3 chei)	m2	2,000	1 620,733 37,568	3 241,466 75,136
61	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	10,200	33,466 30,611	341,355 312,230
62	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	19,500	515,947 51,018	10 060,964 994,852
Total Capitolul 3.3 Usa						13 643,785
Incluziv salariu						1 382,218
		15. Capitolul 3.4. Pardosea				
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu "BetonoKontakt" sau echivalent	m2	15,000	4,819 1,391	72,284 20,871
64	IzF01D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale sau la pardoselile camerelor umede, ale cuvelor sau ale camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa cationica, intr-un strat	m2	15,000	9,446 2,319	141,684 34,785
65	RpCK01B 1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	15,000	55,668 27,828	835,020 417,420
66	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica	m2	15,000	262,741	3 941,115

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2, placi 400x400 Gres 064			134,502	2 017,530
Total Capitolul 3.4. Pardosea						4 990,103
Incluziv salariu						2 490,606
		16. Capitolul 3.5. Tavan				
67	CK51B	Captusirea tavanului cu lambriu din plastic (вагонка),schelet de rasinoase cu tratament antiseptic, fixat nemijlocit de capriori pentru mansarde: suprafete plane cu gauri pentru iluminat electric //// Lambriu plastic latimea 250mm	m2	15,000	210,890 117,805	3 163,357 1 767,078
68	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	35,000	31,243 24,118	1 093,491 844,116
Total Capitolul 3.5. Tavan						4 256,848
Incluziv salariu						2 611,194
		17. Capitolul 3.6 Pereti				
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Supraton"	m2	40,000	3,041 1,391	121,656 55,656
70	RpCJ04A 1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	40,000	71,756 60,758	2 870,232 2 430,312
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Supraton"	m2	40,000	3,041 1,391	121,656 55,656
72	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea	m2	40,000	239,776 113,631	9 591,056 4 545,240

1	2	3	4	5	6	7
		placajelor				
Total Capitolul 3.6 Pereti						12 704,600
Incluziv salariu						7 086,864
		18. Capitolul 4. Incaperea nr.1,nr.2,nr.3,nr.4(Et.1) Capitolul 4.1 Lucrari de demontare				
73	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,400	178,577 178,097	71,431 71,239
74	RpCO56A	Demontarea usilor din lemn	m2	2,000	19,480 19,480	38,960 38,960
75	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice.	m2	4,000	36,477 36,176	145,906 144,706
Total Capitolul 4. Incaperea nr.1,nr.2,nr.3,nr.4(Et.1) Capitolul 4.1 Lucrari de demontare						256,297
Incluziv salariu						254,905
		19. Capitolul 4.2. Ferestre				
76	CK23B1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi peste 35 m avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv,Ferestre PVC 5 camere de izolare ternica,latimea profilului 50mm,geam termopan Krezet,armatura de otel U 1.5mm,dubla deschidere,feronerie cu rezistenta inalta la cicluri de de inchidere-deschidere,inclusiv plasa contra insectelor	m2	1,500	816,805 35,713	1 225,207 53,569
77	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	8,500	33,483 30,611	284,606 260,192
78	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice(250mm)	m	1,300	79,733 16,697	103,653 21,706
79	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	1,300	110,352	143,458

1	2	3	4	5	6	7
		(250mm)			18,552	24,118
Total Capitolul 4.2. Ferestre						1 756,924
Incluziv salariu						359,585
		20. Capitolul 4.3 Usa				
80	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv////////Usi PVC (U5) placate cu sandwich 24 mm si geam termopan Krezet, profil 5 camere de izolatatie termica, armatura otel zincat U 1.5 mm, feronerie de rezistenta inalta la cicluri de inchidere-deschidere,inclusiv sistemul de inchidere (miner.yala, min.3 chei)	m2	2,000	1 620,733 37,568	3 241,466 75,136
81	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	10,200	33,466 30,611	341,355 312,230
Total Capitolul 4.3 Usa						3 582,821
Incluziv salariu						387,366
		21. Capitolul 4.4. Pardosea				
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu "BetonoKontakt" sau echivalent	m2	4,000	4,819 1,391	19,276 5,566
83	IzF01D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale sau la pardoselile camerelor umede, ale cuvelor sau ale camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa cationica, intr-un strat	m2	4,000	9,445 2,319	37,782 9,276
84	RpCK01B 1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	4,000	55,668 27,828	222,672 111,312

1	2	3	4	5	6	7
85	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2, placi 400x400 Gres 064	m2	4,000	262,741 134,502	1 050,964 538,008
Total Capitolul 4.4. Pardosea						1 330,694
Incluziv salariu						664,162
		22. Capitolul 4.5 Pereti				
86	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	0,500	749,154 172,534	374,577 86,267
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Supraton"	m2	4,000	3,042 1,391	12,166 5,566
88	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	4,000	99,618 78,846	398,472 315,384
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Supraton"	m2	4,000	3,042 1,391	12,166 5,566
90	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	6,000	239,776 113,631	1 438,658 681,786
Total Capitolul 4.5 Pereti						2 236,039
Incluziv salariu						1 094,569
		23. Capitolul 4.6. Tavan				
91	CK51B	Captusirea tavanului cu lambriu din plastic (вагонка),schelet de rasinoase cu tratament antiseptic, fixat nemijlocit de capriori pentru mansarde: suprafete plane cu gauri pentru iluminat electric //// Lambriu plastic latimea 250mm	m2	15,000	210,890 117,805	3 163,357 1 767,078
92	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	35,000	31,243	1 093,491

1	2	3	4	5	6	7
					24,118	844,116
Total Capitolul 4.6. Tavan						4 256,848
Incluziv salariu						2 611,194
		24. Capitolul 5. Etajul 2 Capitolul 5.1. Lucrari de demontare				
93	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	15,000	12,583 12,523	188,739 187,839
94	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice.	m2	4,500	36,476 36,176	164,144 162,794
Total Capitolul 5. Etajul 2 Capitolul 5.1. Lucrari de demontare						352,883
Incluziv salariu						350,633
		25. Capitolul 5.2. Ferestre				
95	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	1,000	840,127 43,597	840,127 43,597
Total Capitolul 5.2. Ferestre						840,127
Incluziv salariu						43,597
		26. Capitolull 5.3 Usa				
96	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv////////Usi PVC (U5) placate cu sandwich 24 mm si geam termopan Krezet, profil 5 camere de izolatie termica, armatura otel zincat U 1.5 mm, feronerie de rezistenta inalta la cicluri de inchidere-deschidere,inclusiv sistemul de inchidere (miner.yala, min.3 chei)	m2	2,000	1 620,733 37,568	3 241,466 75,136
97	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	4,000	515,948 51,018	2 063,792 204,072

1	2	3	4	5	6	7
Total Capitolul 5.3 Usa						5 305,258
Incluziv salariu						279,208
		27. Capitolul 5.4. Pardosea				
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu "BetonoKontakt" sau echivalent	m2	4,500	4,819 1,391	21,685 6,261
99	IzF01D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale sau la pardoselile camerelor umede, ale cuvelor sau ale camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa cationica, intr-un strat	m2	4,500	9,445 2,319	42,504 10,436
100	RpCK01B 1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	4,500	55,668 27,828	250,506 125,226
101	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2, placi 400x400 Gres 064	m2	4,500	262,740 134,502	1 182,332 605,259
Total Capitolul 5.4. Pardosea						1 497,027
Incluziv salariu						747,182
		28. Capitolul 5.5. Tavan				
102	CK51B	Captusirea tavanului cu lambriu din plastic (вагонка),schelet de rasinoase cu tratament antiseptic, fixat nemijlocit de capriori pentru mansarde: suprafete plane cu gauri pentru iluminat electric //// Lambriu plastic latimea 250mm	m2	11,000	210,873 117,805	2 319,599 1 295,857
103	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	25,000	31,243 24,118	781,065 602,940
Total Capitolul 5.5. Tavan						3 100,664
Incluziv salariu						1 898,797

1	2	3	4	5	6	7
		29. Capitolul 5.6 Pereti				
104	CD66A	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/4 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2	0,075	18 887,040 6 893,933	1 416,528 517,045
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Supraton"	m2	35,000	3,041 1,391	106,449 48,699
106	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	14,000	99,618 78,846	1 394,652 1 103,844
107	RpCJ04A 1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	21,000	71,756 60,758	1 506,872 1 275,914
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Supraton"	m2	35,000	3,041 1,391	106,449 48,699
109	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	35,000	239,776 113,631	8 392,175 3 977,085
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Supraton"	m2	7,500	3,041 1,391	22,811 10,436
111	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent/// Vopsea lavabila pe baza siliconica	m2	7,500	25,184 17,624	188,883 132,183
Total Capitolul 5.6 Pereti						
					13 134,819	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						7 113,905
		30. Capitolul 6. lucrari de finisare exterioara				
112	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	10,000	32,002 32,002	320,022 320,022
113	TsC59A	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 1	100 m3	0,030	214,900 214,900	6,447 6,447
114	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km	t	4,500	36,400 0,000	163,800 0,000
115	TsC54C	Strat de fundatie din pietris(gr=20cm)	m3	2,500	356,416 45,916	891,041 114,791
116	DE13B	Pavaje Rutier "Caramida" 200x100x60.cu asternerea patului de nisip si ciment de 5 cm	m2	12,500	252,550 114,095	3 156,877 1 426,185
117	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	10,000	58,912 13,914	589,118 139,140
118	RCsG51A	Demolare copertinei cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii - piatra bruta, planseu - lemn	m3	35,000	84,863 70,219	2 970,216 2 457,676
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu "BetonoKontakt" sau echivalent	m2	25,000	5,269 1,391	131,723 34,785
120	RpCJ04A 1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	5,000	71,756 60,758	358,779 303,789
121	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment	m2	25,000	46,928 29,219	1 173,204 730,485

1	2	3	4	5	6	7
		si nisip				
122	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare - carcas	t	0,350	14 673,760 1 855,200	5 135,816 649,320
123	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,350	743,606 298,689	260,262 104,541
124	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	15,000	225,039 71,889	3 375,580 1 078,335
125	CE20A	Sisteme de jgheaburi .150mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0.5 mm	m	6,000	64,968 13,914	389,805 83,484
126	CE22A	Sisteme de burlane 100 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0.5 mm	m	5,000	69,733 16,233	348,663 81,165

**Total Capitolul 6. lucrari
de finisare exterioara**

19 271,353

Incluziv salariu

7 530,165

Total	lei	201 161,204
Социальное и медицинское страхование	22,50 %	20 222,352
Транспортировка материалов	4,00 %	4 418,110
Итого	100,00 +	225 801,666
Накладные расходы	3,00 %	6 774,050
Итого	100,00 +	232 575,716
Сметная прибыль	3,00 %	6 977,271
Итого	100,00 +	239 552,98
НДС	20,00 %	47 910,59

Total deviz:
Incluziv salariu

287 463,57
89 877,122

Intocmit	<u>I.I. Lipovan-Vectra</u> (funcția, semnătura)
Verificat	<u></u> (funcția, semnătura)